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Nr 25.

Av herrar Paulsen och Arnemark, örn ersättning till förste stats
meteorologen Bruno Rolfs dödsbo för vissa av Rolf 
havda utgifter för uppehållande av arbetet vid Vassi
jaure (numera Abisko) naturvetenskapliga station.

I juni 1935 inkom till Kungl. Maj:t från dödsboet efter förste statsmeteoro
logen fil. doktor Bruno Rolf (avliden den 4 maj 1934) ansökan att få av 
statsmedel ersatta av dr Rolf gjorda förskott (3,094 kr. 43 öre) för arbetets 
uppehållande vid Vassijaure (numera Abisko) naturvetenskapliga station. 
Ärendet remitterades till kungl, vetenskapsakademien och statens meteoro- 
logisk-hydrografiska anstalt, vilka båda på det livligaste tillstyrkte den gjor
da ansökan. Statskontoret tillstyrkte emellertid ej bifall, och Kungl. Majit 
beslöt att ej vidtaga någon åtgärd.

Att detta ärende nu tages upp igen i samma syfte som nämnda ansökan 
beror på de särskilda omständigheter som varit förknippade med dr Rolfs 
utlägg. Som med tydlighet framgår av handlingarna utgöras dessa utlägg 
uteslutande av utbetalda löner, kostnader för material för det vetenskapliga 
löpande arbetet, ved för stationens uppvärmning och andra för arbetets up
pehållande nödvändiga expenser. Originalräkningarna över av dr Rolf betalda 
förskott visa, att intet onödigt utgivits, utan endast sådant som utan tvekan 
borde hava bestritts antingen av föreningen Vassijaure naturvetenskapliga 
station tillhöriga medel, om sådana funnits, eller av statsmedel.

Under den tid, då de ifrågavarande utgifterna gjordes av dr Rolf, tillhörde 
Abiskostationen föreningen Vassijaure naturvetenskapliga station, vilken 
uppehöll driften därstädes. För utförande av seismologiska och magnetiska 
iakttagelser utgick dessutom bidrag av statsmedel genom statens meteorolo- 
gisk-hydrografiska anstalt. Dr Rolf var — utan någon som helst ersätt
ning — föreningens sekreterare samt ledare av Abiskostationens geofysiska 
arbeten. På grund av föreningens blygsamma ekonomiska resurser hade 
dr Rolf hela tiden betydande svårigheter att övervinna för att kunna hålla 
verksamheten vid stationen i full gång. Särskilt stora blevo dessa svårig
heter under det »andra polaråret» 1932/33, då det internationella samarbe
tet ställde större krav än förut på stationens prestationsförmåga. Då dr 
Rolf ej ville svika de förväntningar, som ställdes på stationen under polar
året, såg han sig nödsakad att av egna medel förskottera vad som syntes 
oundgängligt erforderligt utöver det som stod föreningen till buds. Det var 
emellertid säkerligen dr Rolfs fasta förvissning, att hans sålunda gjorda för
skott skulle, örn ock endast småningom, kunna på något sätt återgäldas ho
nom.
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Under år 1934 har sedermera föreningen Vassijaure naturvetenskapliga 
station upplösts och dess byggnad, instrument m. m. jämlikt stadgarnas fö
reskrift lämnats till vetenskapsakademien. Då föreningens tillgångar vid 
upplösningen endast utgjordes av stationen i Abisko jämte åtskilliga för 
driften därstädes nödvändiga instrument, arkiv m. m., men däremot icke 
några andra i penningar realiserbara tillgångar, hade föreningen icke me
del att gälda dr Rolfs förskott.

Vi anse emellertid starka billighetsskäl tala för att dödsboet gottgöres för 
vad dr Rolf sålunda av oegennyttigt nit för forskningen utgivit för att drif
ten vid Abiskostationen skulle kunna hållas i gång utan avbrott under po
laråret.

Dödsboets tillgångar enligt bouppteckningen uppgå till 8,246 kr. 55 öre, 
och sålunda är förskottsbeloppets återvinnande av stor betydelse för dr Rolfs 
efterlevande barn.

Med stöd av det anförda få vi anhålla,

att riksdagen behagade besluta, att framlidne förste stats
meteorologen fil. doktor Bruno Rolfs dödsbo av statsmedel 
tillerkännes ett belopp av 3,094 kr. 43 öre som ersättning 
för av dr Rolf gjorda förskott för Abiskostationens veten
skapliga arbeten.

Stockholm i januari 1938.

Anders Paulsen, G. Arnemark.
Arlöv.


